D. 23, 2,17 pr. (Gai. 11 *ad edict. prov.*): *Per adoptionem quaesita fraternitas eousque impedit nuptias, donec manet adoptio; ideoque eam, quam pater meus adoptavit, et emancipavit, potero uxorem ducere, aequae et si me emancipado illam in potestate retinuerit, poterimus iungi matrimonio.*

D. 23, 2, 17,1 (Gai. 11 *ad edict. prov.*): *Itaque volenti generum adoptare suadet, ut filiam emancipet; similiter suadet ei, qui nurum velit adoptare, ut emancipet filium.*

D. 23, 2, 17,2 (Gai. 11 *ad edict. prov.*): *Amitam quoque et materteram, item magnam quoque amitam et materteram magnam prohibemur uxorem ducere, quamvis magna amita et matertera quarto gradu sint. Utique autem amitam et amitam magnam prohibentur uxorem ducere, etsi per adoptionem nobis coniunctae sint.*

En este ámbito, hemos reproducido otros pasajes que también manejan el término impedimento (*impedit nuptias* o *impeditur*) para referirse a dos instituciones de carácter protector en Roma, como eran, la adopción y la tutela. En concreto, en este primer pasaje de Gayo se niega la posibilidad de constituir un matrimonio legal (*per adoptionem quaesita fraternitas eousque impedit nuptias, donec manet adoptio*) dados los lazos de fraternidad que se producían entre el adoptado y sus familiares (*qui nurum velit adoptare...et materteram, item magnam quoque amitam et materteram magnam prohibemur uxorem ducere...et matertera quarto gradu sint. Utique autem amitam et amitam magnam prohibentur uxorem ducere, etsi per adoptionem nobis coniunctae sint*).

D. 23, 2,67 pr. (Tryph. 9 *disputat.*): *Non solum vivo tutore, sed et post mortem eius filius tutoris ducere uxorem prohibetur eam, cuius tutelae rationi obstrictus pater fuit. Nec puto interesse, exititerit ei heres filius, an abstinerit paterna hereditate, an nec heres fuit, forte exheredatus, aut praeteritus emancipatus; nam et fieri potest, ut per fraudem in eum collocata bona patris propter tutelam revocari oporteat.*

D. 23, 2, 67,1 (Tryph. 9 disputat.): *De uno dubitaris potest, si avus tutelam gessit neptis ex filio emancipado natae, an nepote ex altero filio eam collocare possit sive emancipado, sive mamenti in potestate, quia par affectionis causa suspicionem fraudes amovet. Sed etsi Senatusconsultum stricto iure contra omnes tutores nititur, attamen summae affectionis avitae intuitu huiusmodi nuptiae concedendae sunt.*

D. 23,2,67,2 (Tryph. 9 disputat.): *Sed et si filiusfamilias tutor Puellas vel curator fuit, puto, vel magis patri eius non oportere eam nubere; numquid nec patri, qui est in eiusdem potestate?*